
 

RASPORED SVETIH MISA 
od 18. do 24.7. 2022. 

 

Ponedjeljak, 18.7.: svagdan 

8,00:    
PP: Onomu koji hodi stazama pravim pokazat ću spasenje Božje! 
19,00:   + Karlo Župan, Ive i Marija (ž) Milinković te Karlo, Marija i Anka Župan 
 

Utorak. 19.7.: svagdan  

8,00:   za blagoslov molitvenog vijenca Sv. Josipa  
PP: Pokaži nam, Gospodine, milosrđe svoje! 
19,00:   1) + Marija Štimac 
 

Srijeda, 20.7.: svagdan – Sv. Ilija prorok 

8,00:  
PP: Usta će moja razglašivati pravednost tvoju! 
19,00: + Andrija i Kate Špoljarić 
 

Četvrtak, 21.7.: svagdan 

8,00:  
PP: U tebi je Gospodine, izvor životni! 
19,00: 1) + Vladimir i Neda Gotić i pok. ob. Gotić; 2) + duše u čistilištu;  
 

NAKON MISE EUHARISTIJSKO KLANJANJE 
 

Petak, 22.7.: Sv. Marija Magdalena – blagdan (Dan Grada) 

9,30: GROBLJE: Molitva pa procesija do katedrale 

10,00: KATEDRALA: Misno slavlje – predvodi biskup Zdenko 

PP: Tebe žeđa duša moja, Gospodine, Bože moj! 
17,00: MISA NA GROBLJU: 1) + Marica Pađen; 2) + Katica Vrselja, Manda i Anka 
Orešković, Jure i Katica Mraović; 3) + Marija Galac i ++ ob. Galac te Marija Šimić i 
++ ob. Šimić, 4) + Antonija i Krešimir Tadejević; 5) + svi pok. ob. Tadejević, Pajtl i 
Boljkovac; 6) + Nikola Pejnović, Mile i Anka Miletić, Kata i Ivan Asić; 7) + Marija i 
Božo Franić; 8) + Joso Starčević i ++ Starčević i Kurteš; 9) + Ivka Adžija; 10) + Anka 
Štavlić; 11) + Nikola i Anka Mandekić i sin Nikola, Ivan Pećina i pok. ob. Pećina; 12) 
+Ante i Roža Miškulin, Mate i Manda Milinković, Branko Haraminčić; 13) +svi pok. ob. 
Ilić, Tomljenović, Devčić i Šimunić; 14) + Anka i Mile Pezelj; 15) + Iva (M) Svetić;  
 

Subota, 23.7.: Sv. Brigita Švedska, redovnica (+1373.) - suzaštitnica Europe 

8,00:  

PP: Blagoslivljat ću Gospodina u svako doba! 

19,00:  
 

NEDJELJA, 24.7.: SEDAMNAESTA 'K.G.'- Svjet. dan starijih… 

8,00:   1) + Toma Katalinić i pok. ob. Katalinić; 2) + Marija Pezelj; 3) + Mare 

i Stjepan Nikšić; 4) po nakani; 5) za blagoslov obitelji (MB);  
 

PP: Kad sam te zazvao, uslišio si me, Gospodine! 
 

10,00: ŽUPNA MISA: „za narod“  

19,00:  
 
 

 
 

 

TJEDNI LISTIĆ ŽUPE NAVJEŠTENJA BDM 

 
 
 
                        

 
 

17.7.2022. ● godina XIV. ● broj 29 (485) ● cijena: dragovoljni prilog 

GOSPIĆ ● Kaniška 1 ● telefon: (0)53/753 332 

e-adresa: crkva.nbdm@gmail.com  ●  www.zupa-navjestenja-bdm.hr 
 

ŠESNAESTA NEDJELJA 'KROZ GODINU' 
Evanđelje: Lk 10,38-42 

 

Marija je izabrala bolji dio! 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Marta i Marija, dvije sestre, primaju Isusa u goste. 
Marta marljivo priprema hranu za gosta, a Marija le-
žerno sjedi i sluša Isusa. Vidimo dva ‘oprečna’ sta-
va. Ali i Marta i Marija su jednako važne sastavnice 
kršćanskog života. One su zapravo dvije polovice i 
snage jedne osobe koje treba svaki čovjek. Marta 
želi biti što bolja domaćica uvaženom gostu. Ali 
Marta ne misli da Isus, Sin Božji, nije običan gost i 
da za njega postoji „nešto više“ od tjelesne hrane. 
To je Marija uočila. Imati prigodu u svojoj kući slu-

šati Isusa, Sina Božjega, zapravo pravoga Boga – to je iznad svake privilegi-
je. Marija slušajući Isusa, hrani svoju dušu i svoje srce, njegovom Riječju. A 
to je ono što joj nitko nikada neće moći oduzeti. Na prvi pogled sestre razli-
čito reagiraju. No, pravoga gostoprimstva nema bez oba elementa. Nije dovo-
ljno sjesti i slušati, kao ni samo spremati objed. Marta i Marija izvrsno se na-
dopunjuju, iako Isus ističe da je Marija izabrala „bolji dio.“ To je slušanje, 
razmatranje, klanjanje i divljenje Bogu. Tako ističe što je za gostoprimstvo 
važnije. Bitnije je, dakle, duhovno primanje, nego materijalno davanje. 
 

U ono vrijeme: Isus uđe u jedno selo. Žena neka, imenom Marta, 
primi ga u kuću. Imala je sestru koja se zvala Marija. Ona sjede do 
nogu Gospodinovih i slušaše riječ njegovu. A Marta bijaše sva za-
uzeta posluživanjem pa pristupi i reče: „Gospodine, zar ne mariš 
što me sestra samu ostavila posluživati? Reci joj dakle da mi po-
mogne.“ Odgovori joj Gospodin: „Marta, Marta! Brineš se i uzne-
miruješ za mnogo, a jedno je potrebno. Marija je uistinu izabrala 
bolji dio, koji joj se neće oduzeti.“ 
 
 

POKOJ VJEČNI DARUJ IM, GOSPODINE! I SVJETLOST VJEČNA SVIJETLILA NJIMA! 

 

mailto:crkva.nbdm@gmail.com
http://www.zupa-navjestenja-bdm.hr/


 

  Pomoć za izgradnju samostana s. Karmelićanki u Gospiću:  

  SVOJ DAR MOŽETE UPLATITI NA ŽIRO RAČUN: 

  Gospićko-senjska biskupija, Senjskih žrtava 36, Gospić 

  ● KUNSKI u PBZ-u: HR 78 2340 0091 3103 1023 0 

  ● DEVIZNI: HR78 2340 0091 3103 1023 0, SWIFT 

  PBZGHR 2X - s naznakom: za samostan s. Karmelićanki. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Sv. MISE mogu se NARUČITI, 
tj. upisati u crkvi poslije svake 
svete mise ili u župnom uredu 

u uredovno vrijeme. 
Preporučujemo da to, 

radi objave u župnom listiću, 
po mogućnosti učinite barem  
JEDAN TJEDAN UNAPRIJED! 

 

Radno vrijeme župnog ureda: 

utorak, srijeda i četvrtak: 
10,00 s. – 12,00 s. 

i svakoga dana neposredno 
nakon svete mise! 

Blagdanom župni ured ne radi! 
U žurnom slučaju (sprovod, bolesnik) 

možete nazvati u svako doba! 
 

TELEFON: (0)53 / 753 332 

LJETNI RASPORED SV. MISA: 
 

● RADNI DAN:  

od ponedjeljka do subote: 

u 8.00 i u 19 s. 

● NEDJELJA: 8.00, 10.00 i 19.00 s. 

  

PRIGODA ZA SV. ISPOVIJED 

JE SVAKOG DANA PRIJE 

ILI POSLIJE SVETE MISE. 
 

Neka mi Gospodin podari 
smirenost da prihvatim ono 

što ne mogu promijeniti, 
hrabrost da promijenim 

ono što mogu promijeniti i 
mudrost da ih razlikujem. 

 

Sv. Franjo Asiški 

Ne razmišljaj što će drugi 
misliti i reći o tebi kada Bog 
za tebe ima posve drugačiji 

plan koji trebaš otkriti u 
molitvi pred njim. 

● ● ● 

Ne možeš ni zamisliti koliko 
si Bogu dragocjen i neće 

dopustiti da propadneš zbog 
nečega što te nije vrijedno. 

● ● ● 

Ne gledaj što si jučer učinio i 
bio - s Bogom danas možeš 
započeti ispočetka. Nemoj 

čekati, nego započni odmah! 

SV. MARIJA MAGDALENA 

'Mandalina' 
 

Zaštitnica grada Gospića 

Godišnjica posvete Katedrale i oltara 
 

Marija Magdalena bila je vrlo ženstvena, 
ali duboko u duši izmučeno, rastrgano i 

nemirno biće. Od njezinih unutarnjih 
muka oslobodio ju je Isus. Zauzvrat ona 

je počela krjepostno živjeti i više nije 
napuštala svoga Spasitelja. On je bio 

njezino uporište, središte čitavoga 
njezina života. Štujemo je kao vjernu 
Kristovu učenicu, koja ga je pratila i 

stajala pod križem u času njegove smrti, 
o čemu govore svi evanđelisti. Nalazimo 

je među tri Marije, uz Isusovu Majku 
Mariju i Mariju Kleofinu. Ona je prva 
vidjela Otkupitelja koji je od mrtvih 

uskrsnuo i postala je blagovjesnicom 
njegova uskrsnuća. U srednjem vijeku 
smatralo se da je bila velika grješnica i 

da se obratila Gospodinu te postala 
velikom pokornicom. Slikari su je obično 

prikazivali kako razgovara s Gospo-
dinom, ili kako drži posudu pomasti, ili 
kako pere suzama Kristove noge, a 
kosom ih otire, poistovjećujući je s 

biblijskom javnom grješnicom. Trajno je 
nadahnuće za umjetnike i omiljena je u 
puku. Zazivaju je kod tjelesnih napasti, 

a kao zaštitnicu štuju je žene, 
pokornice, obraćenici, pokajnici… 

● ● ● 

"Bog je htio postaviti Mariju 
Magdalenu kao živi primjer pokore za 

sve grješnike, kako nitko ne bi 
posumnjao zbog veličine svojih 

zlodjela, nego nek se uzda u 
beskrajno Božje milosrđe i nada 

oproštenju grijeha." 
 

 

„Obrati se Gospodinu, 
Bogu svome, svim srcem 

svojim i svom dušom 
svojom.“ 

 

 

Sv. Ilija prorok 
 

Sv. Jakov u svojoj Poslanici opi-
suje Iliju kao uzor uspješne moli-
tve (Jak 5,16b-18). U Hrvatskoj 

je veoma štovan u Slavoniji. 
Zaštitnik je Đakovačko-osječke 
nadbiskupije te brojnih župa, 
crkava, samostana i naselja u 

Hrvatskoj. Osobito ga štuju kar-
melićani. U pučkom vjerovanju 

Ilija zapovijeda gromovima pa se 
naziva i Ilija gromovnik te štiti 

od oluje, groma i vatre. 

PRIJAVE ZA HODOČAŠĆE NA KRASNO - 15.8.2022. 
PRIJAVE TRAJU DO 8.8. ZA SVE KOJI PLANIRAJU IĆI PJEŠICE ILI AUTOBUSOM. 

POLAZAK PJEŠAKA JE 14.8. U 5,00 S. ISPRED KATEDRALE.  
ZA ONE KOJI IDU AUTOBUSOM NA SAM BLAGDAN VEL. GOSPE 15.8. POLAZAK JE 

ISPRED KATEDRALE U 8,00 S., A POVRATAK U 15,00 S. 
CIJENA PRIJEVOZA JE 60 KN (ZA PJEŠAKE 30 KN). UPLATA JE UZ PRIJAVU. 


